investiget, narrationisque filum parcius interrumpat. **Laonicus** enim dum de rebus Turcorum confusam saepe narrationem instituit, ad describendas, imperite ut plurimum, **Occidentalium** regnorum politeias digreditur. **Phranzes** autem praeter rem et nullius momenti multa suis inseruit, nec accurate et diligenter, praeter **Cpolitanam** obsidionem, quam recte instituit et persequitur, res gestas narrat. cum **Turcorum** **Annalibus** et **Historia** a **Leonclavio** acerrimi iudicii viro editis noster admodum sentit; quo nomine magni faciendus mihi videtur. in illis quae ad **Iohannem** utrumque, **Cantacuzenum** et **Palaeologum**, pertinent, ab ipso **Cantacuzeno** non valde dissentit, quamvis temporum seriem interturbasse alicubi deprehendatur. nec silentio transmittendus est consensus, qui inter ipsum ac **Leonardum** **Chiensem** intercedit in **Cpoleos** obsidione ac expugnatione describenda. quae quidem diversorum scriptorum concordia historiae fidem conciliat, et quae vera quaeve falsa sint, discernendi copiam facit. in rebus porro **Hungaricis** imperitum se prodit, statumque regni illius a morte **Sigismundi** imperatoris ignorasse.

De auctoris huius historiae, quam sub manu habemus, nomine et genere paucissima dicenda occurrunt. et nisi avi sui paterni nomen capite 5 edidisset, anonymus liber proditurus erat. verum cum ab antiquis illis **Ducis**, qui **Cpoli** regnarunt, se ortum dicat et **Michaelem** **Ducam** avum suum appellet, **Historiae** titulum inscripturi, avi nomen proprium ac gentilicium repetitum praefiximus, ut auctoris proprium nomen nobis ignotum tali circumstantia determinaretur. **Christianae** pietatis tenacissimum et **Catholicae** ecclesiae communionis studiosissimum se ubique approbat. **Graecis** levitatem malamque fidem obiicit, qui fecte ac simulate cum **Romana** ecclesia concordiam inierant, nec alio animo pacem composuerant quam ut a principibus **Occidentalibus**, papa praecipue, auxilia contra **Turcos** consequerentur. institutum vitae

quale fuerit, ex ipso discere possumus, qui se politicis rebus ac negotiis tractandis occupatum fuisse tradit: apud Galeatios Lebi principes vitae partem transegit, fide ac gratia valuit; ab illisque ad Sultanum Mehemetem secundum post urbem captam legatus missus est. Rerum quarundam, quas narrat, spectator fuit; cumque principibus istis Lesbii operam navaverit, in Asia res gestas, in qua ipsum natum fuisse verisimile est, vel in Lesbo, accuratius novisse potuit, atque de Duca eiusque scribendi ratione hactenus.